
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광체육과

정책: 문화예술 진흥 및 보존 계승(문화및관광/문화예술)

단위: 향토문화육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 문화관광체육과

문화관광체육과 17,339,426 15,241,100 2,098,326

국 75,096 98,406 △23,310

균 540,000 540,000 0

기 878,644 589,336 289,308

도 5,340,371 4,424,756 915,615

교 20,000 0 20,000

군 10,485,315 9,588,602 896,713

문화예술 진흥 및 보존 계승(문화및관광/문화예술) 1,018,638 938,138 80,500

국 68,589 68,589 0

기 181,072 161,764 19,308

도 54,793 23,077 31,716

교 20,000 0 20,000

군 694,184 684,708 9,476

향토문화육성 및 지원 89,300 115,300 △26,000

전통세시풍속재현행사 0 26,000 △26,000

307 민간이전 0 26,000 △26,000

04 민간행사사업보조 0 26,000 △26,000

○전통세시풍속재현행사 0 26,000 △26,000

- 달맞이 정월대보름행사(월야면) 0 20,000 △20,000

- 당산제 0 6,000 △6,000

경정 0원

경정 0원

문화예술활성화 사업 823,578 717,078 106,500

국 68,589 68,589 0

기 181,072 161,764 19,308

도 54,793 23,077 31,716

교 20,000 0 20,000

군 499,124 463,648 35,476

함평문화원 지원 123,050 113,050 10,000

도 10,000 0 10,000

군 113,050 113,050 0

307 민간이전 123,050 113,050 10,000

도 10,000 0 10,000

군 113,050 113,050 0

03 민간단체법정운영비보조 75,050 65,050 10,000

○함평문화원 운영 지원 75,050 65,050 10,000

- 사무실 운영비 25,000 15,000 10,000경정 25,000,000원

도 10,000 0 10,000

군 15,000 15,000 0

통합문화이용권 사업 254,200 227,100 27,100

기 181,072 161,764 19,308

도 21,353 19,077 2,276

군 51,775 46,259 5,516

308 자치단체등이전 254,200 227,100 27,100

기 181,072 161,764 19,308

도 21,353 19,077 2,276

군 51,775 46,259 5,516

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 254,200 227,100 27,100
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화예술 진흥 및 보존 계승(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술활성화 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○통합문화이용권사업 지원

254,200 227,100 27,100경정 254,200,000원

기 181,072 161,764 19,308

도 21,353 19,077 2,276

군 51,775 46,259 5,516

문화예술단체지원 208,850 183,850 25,000

307 민간이전 208,850 183,850 25,000

02 민간경상사업보조 200,850 175,850 25,000

○함평문학통사 발간 사업[(사)한국문인협회 함

평지회] 25,000 0 25,00025,000,000원

한국예술문화단체총연합회함평지회 활동 지원 56,300 39,900 16,400

307 민간이전 56,300 39,900 16,400

03 민간단체법정운영비보조 40,000 23,600 16,400

○한국예술문화단체총연합회함평지회 운영 지원

40,000 23,600 16,400경정 40,000,000원

04 민간행사사업보조 16,300 16,300 0

○제8회 예술인의 날 개최 5,000 5,000 0

○제2회 함평예술축제 개최 11,300 11,300 0

5,000,000원

11,300,000원

2022년 신중년 경력형 일자리 사업 129,600 129,600 0

국 64,800 64,800 0

도 19,440 0 19,440

군 45,360 64,800 △19,440

307 민간이전 129,600 129,600 0

국 64,800 64,800 0

도 19,440 0 19,440

군 45,360 64,800 △19,440

05 민간위탁금 129,600 129,600 0

○함평 향토 문화 사료 발굴 사업

129,600 129,600 0경정 129,600,000원

국 64,800 64,800 0

도 19,440 0 19,440

군 45,360 64,800 △19,440

(사)전남영상위원회 운영 지원 8,000 0 8,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

03 민간단체법정운영비보조 8,000 0 8,000

○(사)전남영상위원회 운영 지원 8,000 0 8,0008,000,000원

「문화가 있는 날」행사 지원 20,000 0 20,000

교 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

교 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○「문화가 있는 날」행사 지원 20,000 0 20,00020,000,000원

교 20,000 0 20,000

- 2 -



부서: 문화관광체육과

정책: 문화기반시설 구축(문화및관광/문화예술)

단위: 문화기반시설 지속운영 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화기반시설 구축(문화및관광/문화예술) 1,555,545 1,545,545 10,000

도 536,600 536,600 0

군 1,018,945 1,008,945 10,000

문화기반시설 지속운영 및 확충 1,555,545 1,545,545 10,000

도 536,600 536,600 0

군 1,018,945 1,008,945 10,000

군립미술관 운영 338,164 328,164 10,000

201 일반운영비 213,418 208,418 5,000

01 사무관리비 51,120 46,120 5,000

○미술관 운영 관련 자문비 5,000 0 5,0002,500,000원*2회

401 시설비및부대비 100,000 95,000 5,000

01 시설비 100,000 95,000 5,000

○실외기 가림막 제작 5,000 0 5,0005,000,000원*1식

문화재 체계적 전승 보존(문화및관광/문화재) 1,528,790 394,890 1,133,900

국 6,507 29,817 △23,310

도 444,144 8,505 435,639

군 1,078,139 356,568 721,571

국가지정문화재 관리 36,830 46,830 △10,000

국 6,507 29,817 △23,310

도 444 8,505 △8,061

군 29,879 8,508 21,371

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원 27,000 37,000 △10,000

국 2,590 25,900 △23,310

도 444 5,550 △5,106

군 23,966 5,550 18,416

401 시설비및부대비 27,000 37,000 △10,000

국 2,590 25,900 △23,310

도 444 5,550 △5,106

군 23,966 5,550 18,416

01 시설비 27,000 37,000 △10,000

○함평 기각리 붉가시나무 자생북한지 상시관리

9,000 15,000 △6,000경정 9,000,000원*1개소

국 1,050 10,500 △9,450

도 180 2,250 △2,070

군 7,770 2,250 5,520

○함평 향교리 느티나무,팽나무,개서어나무 숲

상시관리 18,000 22,000 △4,000경정 18,000,000원*1개소

국 1,540 15,400 △13,860

도 264 3,300 △3,036

군 16,196 3,300 12,896

문화재 안내판 정비 등 9,830 9,830 0

국 3,917 3,917 0

도 0 2,955 △2,955

군 5,913 2,958 2,955

401 시설비및부대비 9,830 9,830 0

국 3,917 3,917 0
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화재 체계적 전승 보존(문화및관광/문화재)

단위: 국가지정문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 2,955 △2,955

군 5,913 2,958 2,955

01 시설비 9,830 9,830 0

○함평 용월리 지석묘군 안내판 정비

3,950 3,950 0경정 3,950,000원*1개소

국 1,185 1,185 0

도 0 1,382 △1,382

군 2,765 1,383 1,382

○팔열부정각 안내판 정비

1,730 1,730 0경정 1,730,000원*1개소

국 519 519 0

도 0 605 △605

군 1,211 606 605

○곤재우득록목판 안내판 정비

1,730 1,730 0경정 1,730,000원*1개소

국 519 519 0

도 0 605 △605

군 1,211 606 605

○함평 고막천석교 안내판 정비

2,420 2,420 0경정 2,420,000원*1개소

국 1,694 1,694 0

도 0 363 △363

군 726 363 363

도지정문화재 보존 1,491,960 348,060 1,143,900

도 443,700 0 443,700

군 1,048,260 348,060 700,200

도 무형문화재 전승지원 19,500 0 19,500

도 9,700 0 9,700

군 9,800 0 9,800

301 일반보전금 19,500 0 19,500

도 9,700 0 9,700

군 9,800 0 9,800

12 기타보상금 19,500 0 19,500

○남도노동요 전수교육사 및 보존회

14,400 0 14,40014,400,000원

도 7,200 0 7,200

군 7,200 0 7,200

○판소리 흥보가 전수장학생 전수비

1,200 0 1,2001,200,000원

도 600 0 600

군 600 0 600

○남도노동요 공개행사비 지원 3,900 0 3,9003,900,000원

도 1,900 0 1,900

군 2,000 0 2,000

도지정 문화재 보수정비 1,205,000 120,000 1,085,000

도 434,000 0 434,000

군 771,000 120,000 651,000

401 시설비및부대비 890,000 120,000 770,000

도 308,000 0 308,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화재 체계적 전승 보존(문화및관광/문화재)

단위: 도지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 582,000 120,000 462,000

01 시설비 890,000 120,000 770,000

○남도노동요 전수관 보수 및 주변정리

450,000 0 450,000450,000,000원*1식

도 180,000 0 180,000

군 270,000 0 270,000

○함평향교 명륜당 해체보수

320,000 0 320,000320,000,000원*1식

도 128,000 0 128,000

군 192,000 0 192,000

402 민간자본이전 315,000 0 315,000

도 126,000 0 126,000

군 189,000 0 189,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 315,000 0 315,000

○용천사 공양간 부속채 건립 실시설계

35,000 0 35,00035,000,000원*1식

도 14,000 0 14,000

군 21,000 0 21,000

○관음사 대웅전 단청 280,000 0 280,000280,000,000원*1식

도 112,000 0 112,000

군 168,000 0 168,000

문화유적관리(자체) 267,460 228,060 39,400

201 일반운영비 8,200 3,800 4,400

02 공공운영비 4,400 0 4,400

○구)자광어린이집 전기요금 4,400 0 4,400400,000원*11개월

401 시설비및부대비 193,000 158,000 35,000

01 시설비 193,000 158,000 35,000

○용천사 수각 복구 35,000 0 35,00035,000,000원*1식

관광산업 진흥(문화및관광/관광) 777,295 719,295 58,000

도 24,800 17,300 7,500

군 752,495 701,995 50,500

관광마인드 확산 527,995 499,995 28,000

지역관광 홍보 84,275 66,275 18,000

201 일반운영비 64,275 66,275 △2,000

02 공공운영비 4,800 6,800 △2,000

○자동차극장할인지원(전남도방문의해)

0 2,000 △2,000경정 0원

301 일반보전금 20,000 0 20,000

12 기타보상금 20,000 0 20,000

○관광객 유치 보상금 20,000 0 20,000100,000원*200팀

관광객 맞이 친절운동 추진 311,840 301,840 10,000

401 시설비및부대비 310,000 300,000 10,000

01 시설비 307,840 297,840 10,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광마인드 확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○간이 관광안내소 신축 10,000 0 10,00010,000,000원*1개소

농촌관광활력증진사업 74,300 44,300 30,000

도 14,800 7,300 7,500

군 59,500 37,000 22,500

함평군 생태관광협회 결성·운영 25,000 20,000 5,000

307 민간이전 25,000 20,000 5,000

02 민간경상사업보조 25,000 20,000 5,000

○생태관광 홍보용 책자 제작 5,000 0 5,0002,500원*2,000부

관광취약계층 행복여행활동 지원사업 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

301 일반보전금 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

12 기타보상금 25,000 0 25,000

○여행경비 지원 25,000 0 25,000156,250원*160명

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

관광기반 확충 및 관리(문화및관광/문화및관광일반) 2,675,976 3,517,126 △841,150

도 800,000 800,000 0

군 1,875,976 2,717,126 △841,150

관광기반 확충 2,541,400 3,419,400 △878,000

도 800,000 800,000 0

군 1,741,400 2,619,400 △878,000

함평 에듀테인먼트 조성사업(전환사업) 600,000 1,500,000 △900,000

도 300,000 300,000 0

군 300,000 1,200,000 △900,000

401 시설비및부대비 600,000 1,500,000 △900,000

도 300,000 300,000 0

군 300,000 1,200,000 △900,000

01 시설비 600,000 1,500,000 △900,000

○에듀테인먼트 조성사업 실시설계용역

600,000 1,500,000 △900,000경정 600,000,000원*1회

도 300,000 300,000 0

군 300,000 1,200,000 △900,000

나산강 야영장 조성사업 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○나산강 공공야영장 조성사업 기본계획 용역

22,000 0 22,00022,000,000원

관광기반 관리 134,576 97,726 36,850

관광시설물 관리 및 정비 119,576 82,726 36,850

201 일반운영비 6,936 6,616 320
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부서: 문화관광체육과

정책: 관광기반 확충 및 관리(문화및관광/문화및관광일반)

단위: 관광기반 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 1,416 1,216 200

○용천사 함평갤러리관 프린터 임차료

100 0 100

○용천사 함평갤러리관 사무용품 및 청소물품

구입 100 0 100

50,000원*2월

50,000원*2월

02 공공운영비 5,520 5,400 120

○용천사 함평갤러리관 인터넷사용료

120 0 12010,000원*12월

401 시설비및부대비 106,000 70,000 36,000

01 시설비 106,000 70,000 36,000

○용천사 노후 가로등 교체공사

30,000 0 30,000

○관광지 주변 경관 정비 사업

16,000 10,000 6,000

3,000,000원*10등

경정 16,000,000원*1식

405 자산취득비 530 0 530

01 자산및물품취득비 530 0 530

○용천사 함평갤러리관 소형냉장고 구입

530 0 530530,000원*1대

체육산업 육성(문화및관광/체육) 9,729,448 8,080,893 1,648,555

균 540,000 540,000 0

기 697,572 427,572 270,000

도 3,480,034 3,039,274 440,760

군 5,011,842 4,074,047 937,795

체육시설물 관리 및 운영 7,688,891 6,136,891 1,552,000

균 540,000 540,000 0

기 470,000 200,000 270,000

도 3,450,000 3,033,000 417,000

군 3,228,891 2,363,891 865,000

지역체육시설 관리 지원 277,504 272,504 5,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○관덕정 잔디깎이 구입 5,000 0 5,0005,000,000원

월야면 실내체육관 건립 900,000 300,000 600,000

기 200,000 200,000 0

군 700,000 100,000 600,000

401 시설비및부대비 900,000 300,000 600,000

기 200,000 200,000 0

군 700,000 100,000 600,000

01 시설비 900,000 300,000 600,000

○월야 실내체육관(국민체육센터) 건립사업

900,000 300,000 600,000경정 900,000,000원

기 200,000 200,000 0

군 700,000 100,000 600,000

가상현실(VR) 스포츠실 보급사업 140,000 0 140,000

기 70,000 0 70,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)

단위: 체육시설물 관리 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 70,000 0 70,000

308 자치단체등이전 140,000 0 140,000

기 70,000 0 70,000

군 70,000 0 70,000

08 교육기관에대한보조 140,000 0 140,000

○가상현실 스포츠실 보급사업(함평영화학교,엄

다초등학교) 140,000 0 140,00070,000,000원*2개소

기 70,000 0 70,000

군 70,000 0 70,000

대동면 전천후 게이트볼장 신축공사 590,000 400,000 190,000

균 120,000 120,000 0

군 470,000 280,000 190,000

401 시설비및부대비 590,000 400,000 190,000

균 120,000 120,000 0

군 470,000 280,000 190,000

01 시설비 590,000 400,000 190,000

○대동면 전천후 게이트볼장 신축공사(토지보상

) 190,000 0 190,000190,000,000원

원전 인접지역 개발사업 3,315,000 2,898,000 417,000

도 3,315,000 2,898,000 417,000

401 시설비및부대비 3,315,000 2,898,000 417,000

도 3,315,000 2,898,000 417,000

01 시설비 3,313,000 2,896,000 417,000

○함평재난생존타운 건립사업(2022)

1,810,000 1,393,000 417,000경정 1,810,000,000원

도 1,810,000 1,393,000 417,000

함평 실내수영장 (국민체육센터) 건립 200,000 0 200,000

기 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

기 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○실내수영장 신축 200,000 0 200,000200,000,000원*1식

기 200,000 0 200,000

체육단체지원 및 선수육성 815,571 777,426 38,145

체육단체 육성 지원 279,335 241,190 38,145

307 민간이전 276,215 238,070 38,145

03 민간단체법정운영비보조 157,135 118,990 38,145

○함평군체육회장 선거추진 지원 30,000 0 30,000

○군 체육회 상근직원(사무국장,간사) 각종수당

지원 8,145 0 8,145

-정액급식비 1,800 0 1,800

-복리후생비 1,800 0 1,800

-교통비 3,600 0 3,600

-정근수당(사무국장) 125 0 125

30,000,000원

100,000원*2명*9월

100,000원*2명*9월

200,000원*2명*9월

2,500,000원*5%*1회
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)

단위: 체육단체지원 및 선수육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-정근수당(간사) 100 0 100

-경력수당(5년미만) 720 0 720

2,000,000원*5%*1회

40,000원*2명*9월

각종 체육대회 지원 600,970 569,970 31,000

도 18,000 0 18,000

군 582,970 569,970 13,000

도 단위 이상 체육행사 개최 및 참가 471,570 486,570 △15,000

307 민간이전 464,400 479,400 △15,000

04 민간행사사업보조 464,400 479,400 △15,000

○함평천지배 시군 초청 배드민턴대회 지원

0 15,000 △15,000경정 0원

도 단위 이상 체육행사 개최 및 참가(보조) 46,000 0 46,000

도 18,000 0 18,000

군 28,000 0 28,000

307 민간이전 46,000 0 46,000

도 18,000 0 18,000

군 28,000 0 28,000

04 민간행사사업보조 46,000 0 46,000

○2022년 함평천지기 전국공무원 야구대회 지원

30,000 0 30,00030,000,000원

도 10,000 0 10,000

군 20,000 0 20,000

○2022년 함평천지배 시군초청 배드민턴대회 지

원 16,000 0 16,00016,000,000원

도 8,000 0 8,000

군 8,000 0 8,000

학교체육 및 생활체육 육성 624,016 596,606 27,410

기 227,572 227,572 0

도 12,034 6,274 5,760

군 384,410 362,760 21,650

생활체육지도자 육성 지원 54,050 41,040 13,010

307 민간이전 54,050 41,040 13,010

02 민간경상사업보조 54,050 41,040 13,010

○생활체육지도자 정근수당 지원 4,685 0 4,685

-1년 이상 ~ 10년 미만

521 0 521

-10년 이상 4,164 0 4,164

○생활체육지도자 경력수당 지원 8,325 0 8,325

-1년 이상 ~ 2년 미만 270 0 270

-3년 미만 180 0 180

-6년 미만 450 0 450

-7년 미만 540 0 540

-10년 미만 810 0 810

-11년 미만 1,890 0 1,890

-17년 미만 1,755 0 1,755

2,082,000원*5%*5명*1회

2,082,000원*50%*4명*1회

10,000원*3명*9월

20,000원*1명*9월

50,000원*1명*9월

60,000원*1명*9월

90,000원*1명*9월

105,000원*2명*9월

195,000원*1명*9월
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)

단위: 학교체육 및 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-22년 미만 2,430 0 2,430270,000원*1명*9월

생활체육지도자 육성 지원(보조) 14,400 0 14,400

도 5,760 0 5,760

군 8,640 0 8,640

307 민간이전 14,400 0 14,400

도 5,760 0 5,760

군 8,640 0 8,640

02 민간경상사업보조 14,400 0 14,400

○생활체육지도자 처우개선비(급식비) 지원

14,400 0 14,400100,000원*12명*12월

도 5,760 0 5,760

군 8,640 0 8,640

재무활동(문화관광체육과)(문화및관광/문화및관광일반) 8,521 0 8,521

보전지출 8,521 0 8,521

국도비 보조금 반환 8,521 0 8,521

802 반환금기타 8,521 0 8,521

01 국고보조금반환금 5,732 0 5,732

○2020년 생활체육지도자 활동지원 사업 보조금

집행잔액 반납 5,670 0 5,670

○2020년 생활체육지도자 활동지원 사업 보조금

이자 반납 62 0 62

5,669,894원

61,690원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,789 0 2,789

○2020년 국가지정문화재 보수정비사업 도비 집

행잔액 2,789 0 2,7892,788,150원
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